РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  email:  shcola.86@mail.ru  с.Банайюрт   Новолакского района

ПРИКАЗ

____________2020 года

              №  ______
О подготовке к новому учебному году МКОУ «Банайюртовская СОШ»  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

  В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 No 16 «Об утверждении санитарно​эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно​эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в МКОУ «Банайюртовская СОШ»  особый режим работы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, организовать образовательный процесс в общеобразовательном учреждении в соответствии с нормами СанПиН;
2. Утвердить положение «Об организации образовательного процесса в МКОУ «Банайюртовская СОШ» в 2020-2021 учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции»
3. Обеспечить подготовку школы к работе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых противоэпидемических мероприятий.

4. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МКОУ «Банайюртовская СОШ» о профилактике новой коронавирусной инфекции в соответствии с имеющейся инструкцией в срок до 27.08.2020 г. Ответственность возложить на завхоза.
5. Запретить проведение массовых мероприятий с участием обучающихся и сотрудников школы более 50 человек, а также массовых мероприятий с привлечением лиц и иных организаций до особого распоряжения. Ответственность возложить на организатора школы.
6. Обеспечить МКОУ «Банайюртовская СОШ» необходимым оборудованием (термометрами, бактерицидными облучателями, дезинфекционными средствами, разрешенными к применению в установленном порядке, средствами личной гигиены и др.) с учетом расчетной потребности. Ответственность возложить на завхоза.
7. Разработать распорядительные локальные акты, необходимые для оптимального функционирования образовательного учреждения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции в срок до 27.08.2020 г.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        Шарипов А.Т.